¹¹⁵ „Si vero intelligatur de constituto formaliter, et reduplicative, omnino videtur, quod illud, quo contrahitur ens, ut sic, ad esse Dei, tam variet rationem formalem, et entis, et Dei, ac rationalitas variet rationem formalem animalis ac hominis, nam prorsus, aut tanta, aut maior est differentia inter Deum, et ens, quam est inter hominem, et animal.“ – Poncius 1659, Met.d.2.q.3.c.2. str. 891a

¹¹⁶ „Alii explicant illam non variationem rationis formalis constituti consistere in hoc, quod, quando concipitur res cum modo, non concipiatur sub alia ratione formali, quam concipiebatur sine modo, sed sub eadem ratione formali cum maiori perfectione, et propterea modus non dicitur variare rationem formalem constituti, seu illius cui advenit, aut advenire concipitur; quando vero concipitur res cum differentia, tum concipitur sub diversa ratione formali. Sed contra hoc, quia, ut iam dixi, quando concipitur res, ut Deus concipitur sub diversa ratione formali, ac quando concipitur ut ens, tam bene quam quando concipitur ut homo, concipitur sub diversa ratione formali, ac quando concipitur ut animal.“ – Poncius 1659, Met.d.2.q.3.c.2. str. 891a

¹¹⁷ „Nonnulli discrimen ponunt inter modum et differentiam, quod differentia sit realitas perfecte conceptibilis absque re, cuius est differentia, et quod adveniat realitati perfecte conceptibili absque illa; modus vero non possit perfecte concipi sine re, cuius est modus, nec res illa possit perfecte concipi sine modo, quamvis possit imperfecte. Sed contra primo, quia quacumque ratione diceretur ens non posse perfecte concipi, quin concipiatur ut Deus vel ut creatura, poterit etiam dici quod animal non possit perfecte concipi quin concipiatur ut rationale, vel irrationale. Secundo, ideo potest dici quod rationalitas, quae est differentia hominis, possit perfecte concipi absque homine, aut animali, quia potest concipi per modum principii quo discursus, aut aliquo simili modo, non ponendo animal in eius definitione, aut descriptione: sed eodem modo potest concipi, et describi illud, quo contrahitur ens ad Deum dicendo: est id quod potest omnia facere, aut aquo omnia habent esse independens: ergo nulla est illa differentia, quae assignatur inter modum intrinsecum, et differentiam. Praeterea, differentia similitudinis a dissimilitudine non videtur concipi posse, quin concipiatur relatio, quae contrahitur per ipsam, nec differentia intellectionis ab altera: ergo male discriminatur modus a differentia per hoc, quod modus non potest concipi absque modificato, differentia vero possit concipi absque differentiato, ut ita loquar.“ – Poncius 1659, Met.d.2.q.3.c.2. str. 891a